
                                                               Zarządzenie Nr 83 /09
                                                               Burmistrza Miasta  i Gminy  Ryn
                                                               z dnia 27 sierpnia  2009 r.

w sprawie zmian  w budżecie na rok 2009.

Na podstawie  art. 188 ust. ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych  ( Dz. U. Nr 
249, poz. 2104 ze zm. ) Burmistrz  Miasta i Gminy Ryn zarządza  co następuje:

§ 1

Zmniejszyć plan dochodów budżetowych na rok 2009 o kwotę                                          178 216,00 zł.

Zwiększyć plan dochodów budżetowych na rok 2009 o kwotę                                             34 540,00 zł.
-zgodnie z załącznikiem nr 1

Zmniejszyć plan wydatków budżetowych na rok 2009 o kwotę                                         207 143,00 zł.
 -      zgodnie z załącznikiem nr 1

Zwiększyć plan wydatków budżetowych na rok 2009 o kwotę                                           63 467,00 zł.     
-       zgodnie z załącznikiem nr 1

§ 2

Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Plan dochodów budżetowych                                                                                                    17 044 541,22 zł.
w tym:
              dochody bieżące –   15 958 541,22 zł.
                dochody majątkowe – 1 086 000,00 zł.

2. Plan wydatków budżetowych                                                                                                    26 294 339,58 zł.
w tym:     
              wydatki bieżące -     13 874 101,58 zł.
              wydatki majątkowe – 12 420 238,00 zł.
              doch.i wyd. związane z realiz.zad.
              z zakresu admin.rządowej – 2 700 651,16
              - zgodnie z zał. Nr 2.
            
   

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

            

                                                                                                                                   Burmistrz Miasta i Gminy Ryn
                                                                                                                                      

                                                                                                                                             Józef Karpiński



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 83/09
Burmistrza Miasta i Gminy Ryn
z dnia  27 sierpnia  2009 r.

Dochody

Dział
§ Nazwa Zmniejszenie Zwiększenierozdział

751 Oświata i wychowanie 11330,00 0,00 16,00 11346

75109 Pozostała działalność 0,00 0,00 16,00 16,00

2010 0,00 0,00 16,00 16,00

801 Oświata i wychowanie 84621,00 16517,00 68104,00

80195 Pozostała działalność 16781,00 16517,00 264,00

2030 16781,00 16517,00 264,00
852 Pomoc społeczna 3038189,00 161699,00 34524,00 2911014,00

85212 2410444,00 152812,00 2257632,00

2010 2410444,00 152812,00 2257632,00

Plan po 
zmianach

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżacych z zakresu 
admin.rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie( zw.gm.)

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżacych 
gmin ( zw.gm.)

Świadczenia rodzinne, 
zaliczka alimentacyjna oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpiecznie społecznego

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżacych z zakresu 
admin.rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie( zw.gm.)



85213 23994,00 8887,00 8281,00 23388,00

2010 23994,00 8887,00 15107,00

2030 0,00 8281,00 8281,00

85214 315173,00 0,00 26243,00 341416,00

2030 173424,00 26243,00 199667,00

OGÓŁEM 17188217,22 178216,00 34540,00 17044541,22

Wydatki

Dział
§ Nazwa Zmniejszenie Zwiększenierozdział

750 Administracja publiczna 1890550 0 2000 1892550
75023 Urzędy gmin 1475228 0 2000 1477228

4350 2000 2000 4000

751 11330,00 0,00 16,00 11346,00

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierajace niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz niektóre 
świadczenia rodzinne

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
admin.rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
( zw.gm.)

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżacych 
gmin ( zw.gm.)

Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżacych 
gmin ( zw.gm.)

Plan po 
zmianach

Zakup usług dostępu do 
sieci Internet

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa



75109 0,00 0,00 16,00 16,00

4740 0,00 16,00 16,00
758 Różne rozliczenia 178050,00 28927,00 149123,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 177950,00 28927,00 149023,00
4810 Rezerwy 177950,00 28927,00 149023,00

801 Oświata i wychowanie 6930765,00 16517,00 6900,00 6921148,00

80101 Szkoły podstawowe 2385688,00 0,00 6900,00 2392588,00

4300 Zakup usług pozostałych 27000,00 6900,00 33900,00

80195 Pozostała działalność 2067607,00 16517,00 0,00 2051090,00

4300 Zakup usług pozostałych 16517,00 16517,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3667637,00 161699,00 54551,00 3560489,00

85212 2411907,00 152812,00 2259095,00

3110 Świadczenia społeczne 2305366,00 147812,00 2157554,00

4110 39168,00 1700,00 37468,00

4210 7673,00 550,00 7123,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2000,00 500,00 1500,00

4740 3500,00 1250,00 2250,00

4750 3400,00 1000,00 2400,00

85213 23994,00 8887,00 8281,00 23388,00

Wybory do rad gmin, rad pow. 
i sejmików woj., wybory 
wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz 
referenda gminne, pow. i woj.

Zakup materiaów 
papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i  urządzeń 
kserograficznych

Świadczenia rodzinne, zliczka 
alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

Składki na ubezpieczenia 
społeczne
Zakup materiałów i 
wyposażenia

Zakup materiałów 
papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i  urządzeń 
kserograficznych

Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym 
programów i licencji

Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz niektóre 
świadczenia rodzinne



4130 23994,00 8887,00 8281,00 23388,00

85214 395173,00 0,00 46270,00 441443,00

3110 Świadczenia społeczne 377701,00 46270,00 423971,00

OGÓŁEM 26438015,58 207143,00 63467,00 26294339,58

Objaśnienia do zmiany planu budżetu:

1. Zmiany planu związane z otrzymaniem dotacji celowej.

Na podstawie pisma z Krajowego Biura Wyborczego w Olsztynie Nr DOL-0301-22/09  z dnia 12.08.2009 r.
zwiększono plan w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  
sądowego o kwotę 16 zł.,  na sfinansowanie wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej  
w Rynie zarządzonych na dzień 20 września 2009 r.
Zgodnie z pismem Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie Nr FB.I.3011-0002-
230/09 dokonano zwiększenia  w planie dotacji celowych w dziale Pomoc Społeczna, rozdział
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe o kwotę 26243 zł. 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwaratowanej z budżetu
państwa zgodnie z postanowieniami art.. 147 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.
Środki pochodzą z poz. 28 rezerw celowych budżetu państwa na 2009 r.
Na podstawie pisma Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie Nr FB.I.3011-0002 
 - 232/09 z dnia 03..08.2009 r. dokonano zmiany planu dotacji celowej w dziale Opieka społeczna
rozdziale Składki zdrowotne ....  . Zmniejszono dotację otrzymaną na realizację zadań zleconych o kwotę  
8887 zł. i zwiększono dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin o kwotę 8281 zł.
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie.
Od dnia 1.08.2009 r. do zadań własnych gmin należy opłacanie składek na ubezpieczenia zdrowotne
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej. Powyższe środki pochodzą z ustawy
budżetowej na 2009 r.
Zmniejszenie dotacji celowej  na realizację własnych zadań bieżących w dziale Oświata i wychowanie   
w wysokości 16517 zł. nastąpiło zgodnie z pismem
Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie nr FB.I.3011-0002-262/09 z dnia
21.08.2009 r.w związku ze zmianą ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz
o zmianie niektórych innych ustaw. Środki przeznaczone na dofinansowanie kosztów kształcenia
młodocianych pracowników, będą refundowane ze środków Funduszu Pracy.
Zgodnie z w/w pismem zmniejszono dotację w dziale Opieka społeczna rozdz." Świadczenia rodzinne,

Składki na ubezpieczenia 
społeczne

Zasiłki i pomoc w naturze 
oraz składki na 
ubezpieczenie emerytalne i 
rentowe



zaliczka alimentacyjna oraz..." o kwotę 152812 zł. 
Podstawę do powyższych ustaleń stanowi ustawa budżetowa z dnia 17 lipca 2009 r. o zmianie ustawy
budżetowej na rok 2009.

2. Zmiany planu związane z rozdysponowaniem rezerwy ogólnej

W związku z naprawą schodów w Szkole Podstawowej w Rynie przesunięto środki z rezerwy ogólnej
w wysokości 6900 zł.do działu Oświata i wychowanie.
Do działu Opieka społeczna przesunięto środki z rezerwy w wysokości 20027 zł.na pokrycie wydatków 
związanych z wypłatą zasiłków stałych, które są od dnia 1.08.2009 r. zadaniem własnym gminy.
W związku ze zmianą umowy na Internet przesunięto środki z rezerwy w kwocie 2000 zł. do działu
Administracja publiczna.



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 
nr 83/09 z dnia 27 sierpnia 2009 r.

    Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2009 r. w złotych

Dział Rozdział §* Dotacje ogółem

z tego:

Dochody

w tym:

wynagrodzenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 216317,16 216317,16 216317,16
01095 216317,16 216317,16 216317,16

2010 216317,16
4210 1141,51 1141,51
4300 2100 2100
4430 212075,65 212075,65
4750 1000 1000

750 58000,00 58000,00 58000,00 43356,00 6406,00 1500
75011 58000,00 58000,00 58000,00 43356,00 6406,00 1500

0690 1500
2010 58000,00
4010 40139,12 40139,12 40139,12
4040 3216,88 3216,88 3216,88
4110 5235,00 5235,00 0,00 5235,00
4120 1171,00 1171,00 1171,00
4210 7429,00 7429,00
4300 809,00 809,00

751 11346,00 11346,00 11330,00 1541,88 270,60
75101 1000,00 1000,00 1000,00

2010 1000,00

Wydatki
ogółem (6+10) Wydatki

bieżące
Wydatki

majątkowepochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia 
społeczne



4210 500,00 500,00
4300 500,00 500,00

75109 16 16,00 16,00
2010 16
4740 16,00 16,00

75113 10330 10330,00 10330,00
2010 10330
3030 4950,00 4950,00
4110 232,82 232,82 232,82
4120 37,78 37,78 37,78
4170 1541,88 1541,88 1541,88
4210 2894,06 2894,06
4300 378,20 378,20
4410 295,26 295,26

754 500,00 500,00 500,00 200
75414 500,00 500,00 500,00 200

2010 500,00
4170 200,00 200,00 200
4210 300,00 300,00

852 2414488,00 2414488,00 2414488,00 27099,00 3128,00 0 18384
85212 2257632,00 2257632,00 2257632,00 27099,00 3128,00 2157554,00 18384

0970 18384
2010 2257632,00
3110 2157554,00 2157554,00 2157554,00
4010 25413,00 25413,00 25413,00
4040 1186,00 1186,00 1186,00
4110 37468,00 37468,00 2468,00
4120 660,00 660,00 660,00
4170 500,00 500,00 500
4210 7123,00 7123,00
4260 800,00 800,00
4270 523,00 523,00
4300 15500,00 15500,00
4360 1600,00 1600,00



4370 700,00 700,00
4410 1500,00 1500,00
4440 955,00 955,00
4700 1500,00 1500,00
4740 2250,00 2250,00
4750 2400,00 2400,00

85213 15107,00 15107,00 15107,00
2010 15107,00
4130 15107,00 15107,00

85214 141749,00 141749,00 141749,00 141749,00
2010 141749,00
3110 141749,00 141749,00 141749,00

OGÓŁEM 2700651,16 2700651,16 2700635,16 72196,88 9804,60 2299303,00 0 19884


	Zał. nr 1
	Zał. nr 2 

